
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ATTO MONOCRATICO (COPIA) *00015* del 20/06/2017

nomina del dott. Angelo Pedone a vicesegretario
generale del Comune di Bisceglie

Firmatario Sindaco
F.to SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

Referente Ufficio del Sindaco
SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

Nr. Reg. ALBO PRETORIO *01840/2017*
Periodo affissione 23/06/2017   08/07/2017

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00015/2017* - Pag. 1/3



IL SINDACO

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario
per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;
Tenuto conto che l’ art.66   del vigente Statuto e l’articolo 23 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi prevedono la figura del vice segretario generale,
chiamato a sostituire il segretario generale in caso di vacanza, assenza od impedimento;
Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere
dipendente con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in
giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta
per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;
Rilevato che il Dott. Pompeo Camero, dirigente di ruolo con incarico di vice segretario
generale, sarà collocato a riposo con decorrenza dal 01.09.2017 e già dal 04.07.2017 sarà
assente dal servizio per fruizione del residuo periodo di congedo maturato
Ritenuto di individuare, con pari decorrenza, altro dirigente che possa assolvere al ruolo
di Vicesegretario, per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le vigenti
disposizioni legislative e regolamentari; 
Ritenuto, allo scopo, di individuare il dott. Angelo Pedone, nato  a Bisceglie il 03.12.1964,
dirigente della Ripartizione Finanziaria, unico dirigente di ruolo munito di lauera in
economia e commercio ed in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei
Segretari comunali;

DECRETA
Di nominare, Vicesegretario del Comune di BISCEGLIE (BT), classe 1 B,  il dott. Angelo
Pedone, nato  a Bisceglie il 03.12.1964, dirigente di ruolo del Comune di Bisceglie, in
possesso di laurea in economia e commercio;
Dare atto che la nomina è da intendersi:
- in sostituzione del dott. Pompeo Camero, assente per congedo, dal 04.07.2017 e sino al
30.08.2017 
- quale titolare dell'incarico, dal 01.09.2017  sino a scadenza del mandato del sindaco ;
Il presente provvedimento, oltre che pubblicato all’albo pretorio informatico sarà
notificato al Angelo Pedone ed altresì trasmesso alla Prefettura di Bari - Albo Regionale
Puglia. Dello stesso sarà data notizia al segretario generale, ai dirigenti dell’ente, al
presidente del consiglio comunale, agli assessori, al collegio dei revisori dei conti ed al
nucleo di valutazione

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00015/2017* - Pag. 2/3



NR. ATTO MONOCR. SINDACALE *00015* del 20/06/2017
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *01840/2017*
Periodo affissione 23/06/2017   08/07/2017

20/06/2017 Sindaco
F.to SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

06/02/2020 Per COPIA CONFORME all'originale

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00015/2017* - Pag. 3/3


